1
h

V

INDICAÇÃO N.O 003/90.f
ExmQ Senhor Presidente da m, 1 O ■r

APROVADO
disctíMão

C WW-Em

PRi ÍTE

a Douta í|esá, atendendo as for

mal idades regimentais, apos ouvir o S.oberáno Plenário,

de Expediente ao ExmS Senhor Prefeito Municipal, propondo

caráter de urgência# o plantio de arvores no perímetro urbano

do Município.

I NO ICO
env J o

em

Saia das SessõêX, 03 dgnmarço de \l 990.V

/ $

CA8Í10S ROBERTO SILVA

Vereador - Autor

J ÜST I F ! C A T í VA:

Mais do que nunca e preciso fazer com que

as pessoas redescubram a natureza. Crescem em todo o mundo,

programas de lazer ecologico fomentando

seios pelas matas, campos e bosques, ou simplesmente

parques e jardins, plantio de arvores e vegetaçao.

infeíiemente, no Município de Cabo Frio a

paisagem e desoiadora, principalmente no perímetro urbano, pe

Ia carência de árvores e o inevitável abandono dos poucos jar

d i ns existentes.

dia a dia, os pas

pe I os

rv, £

Nao pretendemos o ref lorestamento dc Municj_

pio, o que seria muito ambicioso visto a fragilidade da máquj_

na administrativa, mas tao somente que o Senhor Prefeito Mu

nicipaf, com sua tao propolada consciência eco .lógica determ i_
f M / (

ne o plantio de arvores e manutenção de jardins, o que e prj_

mário era qua!quer Administraçào,

mcmpr.-

x